TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DO TOCANTINS
QUINTA DIRETORIA DE CONTROLE EXTERNO
 5ª DICE

1. Processo nº: 4661/2017 e outros

2. Classe de assunto: 04- Prestação de Contas

2.1. Assunto: 02 – Prestação de Contas de Ordenador – Exercício de 2016

3. Responsável: Ordenadores de Despesa Municipais e Estaduais

4. Órgão: Órgãos Municipais e Estaduais vinculados a lista de distribuição da Quinta Relatoria

5. Relator: Conselheira Doris de Miranda Coutinho

6. DESPACHO Nº 014/2017

6.1. Tratam os presentes processos sobre Prestação de Contas consolidadas e de ordenadores

Municipais e Estaduais pertencentes a lista de distribuição da Quinta Relatoria;

6.2. Tendo em vista a Resolução Normativa nº01/ 2017 emitida pelo Tribunal Pleno, que

alterou alguns artigos do Regimento Interno, e entre eles o art. 378, que trata da estrutura técnico

administrativa do Tribunal de Contas do Estado do Tocantins, encaminha-se todos os processos de Contas

Consolidadas e de Ordenadores constantes nesta Diretoria a Coordenadoria de Análise de Contas e

Acompanhamento da Gestão Fiscal.

QUINTA DIRETORIA DE CONTROLE EXTERNO, aos 18 dias do mês de setembro

de 2017.

Clarice Gomes da Silva

Diretora da 5ª DICE

Mat. 23890-2

TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DO TOCANTINS

A(s) asssinatura(s) abaixo garante(m) a autenticidade/validade deste documento.

Tribunal de Contas do Estado do Tocantins - Assinatura Eletrônica

CLARICE GOMES DA SILVA FREITAS

Cargo: DIRETOR(A) - Matricula: 238902

Código de Autenticação: 3bce0451ff53d975cbeb543540819990 - 18/09/2017 13:34:38